Medidores de caudal
por flotador
Aplicaciones
Control de procesos industriales en:
� Tratamiento de aguas.
� Osmosis.
� Circuitos de refrigeración y calefacción.
� Industrias químicas, petroquímicas y papeleras.

3 Racord PVC PP AISI-316, PVDF, Acero, PTFE, (roscados)
4 Tuerca PVC PP AISI-316, Titanio, Hasteloy
5 Torica Acrilo nitrilo, Viton Acrilo nitrilo, Viton PTFE
6 Topes PVDF PVDF -
8 Tubo unión -/PVC -/PP AISI-316
9 Brida -/PVC -/PP AISI-316
PTM-01/PSM-01 PTM-02/PSM-02
Tubo de medida Escalas de medida          Flotador AC          Presión Pérdida de carga Tubo Series
Series PTM Máxima mm C.A. PTM-01
PTM-02
AISI-316 & PVC-Lead Aluminio Flotador PSM-01
Modelo 7.95 g/cm3 2,85 g/cm3 PSM-02
Agua 20ºC Aire 20ºC, 760 Torr Aire 20ºC, 760 Torr SS-316     Alum Long
l/h Nm3/h Nm3/h Bars PVDF-Pb mm
Mín     Máx Mín     Máx Mín     Máx (+1mm) DN     E
PTM-312-0040 4 40 - - - - 15 30 - 192 15 20
PTM-312-0060 6 60 - - - - 15 30 - 192 15 20
PTM-312-0100 10 100 0,3 3 0,15 1,8 15 90 35 192 15 20
PTM-312-0160 16 160 0,5 5 0,25 2,5 15 90 35 192 15 20
PTM-312-0250 25 250 0,7 7 0,4 4 15 90 35 192 15 20
PTM-313-0400 40 400 1,1 11 0,7 7 15 125 50 192 20 25
PTM-313-0630 60 630 1,8 8 1 10 15 125 50 192 20 25
PTM-313-1000 100 1000 3 30 1,7 17 15 125 50 192 20 25
PTM-01/PSM-01 PTM-02/PSM-02
R” =  DN        E      RE      A        L        L1      L2      H DN E D k g 1 x no B L
- 15 20 1” 43 232 192 198 17 15 20 95 65 45 14x4 12 257
3/ 4” 20 25 11/ 4” 53 232 192 198 17 20 25 105 75 58 14x4 13 260